СОВЕТ ИЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

56 ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА    2 СОЗЫВА

Решение
03.04.2014 г.                                   № 56/123                                     с. Ильмень

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Ильменского сельского поселения от 13.01.2012 №28/66 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ильменском сельском поселении»

В целях приведения нормативно – правового акта в соответствии с законодательством Российской Федерации и в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет Ильменского сельского поселения решил:

1. Внести изменения и дополнения в Решение Совета Ильменского сельского поселения от 13.01.2012 г. №28/66 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ильменском сельском поселении»:

- статью 6 Положения изложить в новой редакции:
«Статья 6. Полномочия органа муниципального финансового контроля Ильменского сельского поселения

Орган муниципального финансового контроля Ильменского сельского поселения осуществляет бюджетные полномочия по:

аудиту эффективности, направленному на определение экономности и результативности использования бюджетных средств;

экспертизе проектов законов (решений) о бюджете, иных нормативных правовых актов бюджетного законодательства Российской Федерации, в том числе обоснованности показателей (параметров и характеристик) бюджетов;

экспертизе государственных (муниципальных) программ;

анализу и мониторингу бюджетного процесса, в том числе подготовке предложений по устранению выявленных отклонений в бюджетном процессе и совершенствованию бюджетного законодательства Российской Федерации;

подготовке предложений по совершенствованию осуществления главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита;

другим вопросам, установленным Федеральным законом от 5 апреля 2013 года N 41-ФЗ "О Счетной палате Российской Федерации" и Федеральным законом от 7 февраля 2011 года N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований".»
- пункт 3 статьи 10 Положения изложить в новой редакции:

«3. Одновременно с проектом решения о бюджете поселения  на очередной финансовый год и плановый период в Совет Ильменского сельского поселения предоставляются:

основные направления бюджетной и налоговой политики;

предварительные итоги социально-экономического развития соответствующей территории за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития поселения за текущий финансовый год;

прогноз социально-экономического развития поселения;

прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период либо утвержденный среднесрочный финансовый план;

пояснительная записка к проекту бюджета;

методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;

верхний предел государственного (муниципального) внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), и (или) верхний предел государственного внешнего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;

оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;

проекты законов о бюджетах государственных внебюджетных фондов;

предложенные законодательными (представительными) органами, органами судебной системы, органами внешнего государственного (муниципального) финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;

иные документы и материалы.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
Глава Ильменского

сельского поселения                                              В.П. Плющенко